PAGE

                                                                                                                          Проект
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ
от «____»____________ 2017 года  №___
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай

от 12 сентября 2017 года № 198-у
1. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 12 сентября 2017 года № 198-у «О создании Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай и внесении изменения в приложение к Указу Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года № 272-у» (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 13 сентября) следующие изменения:

а) в подпункте «в» пункта 3 слова «и Автономного учреждения Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай»» исключить;

б) в подпункте «г» пункта 4 слова «и Автономного учреждения Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай»» исключить;

в) пункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

А.В. Бердников
Пояснительная записка

к проекту Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

от 12 сентября 2017 года № 198-у»

Субъектом нормотворческой деятельности является Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай.

Разработчиком проекта Указа Главы Республики Алтай, Председателя  Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 12 сентября 2017 года № 198-у» (далее – проект Указа) является Министерство культуры Республики Алтай (далее – Министерство).
Предметом правового регулирования проекта Указа является определение подведомственной принадлежности государственного учреждения - автономного учреждения Республики Алтай «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай» (далее - государственное учреждения).

Проектом Указа предлагается при образовании Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай подведомственность государственного учреждения не изменять и определить Министерству.
Правовым основанием принятия проекта Указа являются:

1) пункт 4 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», согласно которому структура исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации определяется высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в соответствии с конституцией (уставом) субъекта Российской Федерации;
2) пункт 4 статьи 113 Конституции Республики Алтай, согласно которому Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай определяет структуру исполнительных органов государственной власти Республики Алтай;

3) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.

Проект Указа не подлежит проведению оценки регулирующего воздействия нормативных актов, поскольку предмет правового регулирования не подпадает под действие Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 года № 16-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Алтай и проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
По проекту Указа проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
Принятие проекта Указа не потребует признания утратившими силу, внесения изменений дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Принятие проекта Указа не потребует дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Министр культуры

Республики Алтай                                                               О.Ю.Антарадонова